
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS  KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLO INFORMACINĖ PAŽYMA

2023 m. spalio 9 d. Nr. AKP-3 (1.38)

Šilalė

Posėdis įvyko 2023 m. spalio 9 d. Šilalės rajono savivaldybės Tarybos salė, J. Basanavičiaus g.

2-1, Šilalė.

Posėdis  prasidėjo 16.00 val., pasibaigė 17.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Raimundė Gečienė, Šilalės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės)

Antikorupcijos komisijos  pirmininkė.

Posėdžio sekretorius – Mindaugas Mikutavičius, Savivaldybės administracijos Patarėjas

(parengties pareigūnas), Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas laikinai vykdyti

komisijos sekretoriaus funkcijas.

Posėdyje dalyvavo Savivaldybės tarybos paskirti Antikorupcijos komisijos nariai: Raimundė 

Gečienė (komisijos pirmininkė) bei komisijos nariai: Lineta Dargienė, Algirdas Meiženis (dalyvavo 

nuotoliniu būdu) ir Rolandas Toleikis.

Posėdyje nedalyvavo: Gintas Navardauskas (komisijos pirmininkės pavaduotojas).

DARBOTVARKĖ:

      1. Dėl Savivaldybės Tarybos narės Rimos Norvilienės 2023 m. rugsėjo 26 d.  prašymo „Dėl prašymo

įvertinti veiksmus“.

      2. Dėl lėšų numatytų 2023 m. Savivaldybės biudžete Antikorupcijos komisijos veiklai panaudojimo.

      3. Kiti klausimai.

       1. SVARSTYTA. Savivaldybės Tarybos narės R. Norvilienės 2023 m. rugsėjo 26 d. prašymo „Dėl 

prašymo įvertinti veiksmus“.

                                    Komisijos pirmininkė Raimundė Gečienė pristatė svarstomo klausimo esmę ir 

informavo posėdyje dalyvaujančius Antikorupcijos komisijos narius, kad  Savivaldybės Antikorupcijos 

komisija yra gavusi prašymą iš Savivaldybės Tarybos narės Rimos Norvilienės dėl Savivaldybės mero 

veiksmų įvertinimo laikotarpiu nuo 2023 m. balandžio 27 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d., kada meras 

vienasmeniškai priėmė sprendimus ir pasirašė potvarkius dėl žemės sklypų pagrindinės žemės 

naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo (Savivaldybės mero atsakymas pridedamas). 

                                  Komisijos narys Algirdas Meiženis pasiūlė komisijai apsispręsti iš esmės ar yra 

pagrindas pradėti tyrimą, ar prašymas patenka į  Savivaldybės Antikorupcijos komisijos kompetenciją.

                                  Komisijos narys Rolandas Toleikis pateikė informaciją, kad Savivaldybė yra 

gavusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Klaipėdos ir Tauragės apskritims išaiškinimą dėl 

žemės

sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo ir patikino, kad šitame rašte Savivaldybės mero 

veiksmai dėl žemės naudojimo paskirties keitimo yra pripažinti teisėti.

                                  Komisijos narė Lineta Dargienė pasiūlė, kad siekiant skaidrumo reikėtų pradėti 

tyrimą ir pasižiūrėti šią situaciją iš esmės – kodėl vieniems interesantams žemės paskirtis buvo pakeista, 

o kitiems nebuvo.

                                 Komisijos narys A. Meiženis pasiūlė išskaidyti šį klausimą ir pirmiausia spręsti dėl 

tyrimo pradėjimo,  tik po to paprašyti informacijos apie mero priimtus sprendimus.

                                 Komisijos pirmininkė Raimundė Gečienė pasiūlė komisijos nariams balsuoti  dėl 

tyrimo pradėjimo: VYKSTA BALSAVIMAS:

                         „UŽ“ tyrimo pradėjimą balsavo 2 komisijos nariai  - Raimundė Gečienė ir Lineta 

Dargienė.

                        „SUSILAIKĖ“ 2 komisijos nariai – Algirdas Meiženis ir Rolandas Toleikis.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

NUTARTA.  VADOVAUJANTIS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS

KOMISIJOS NUOSTATAIS, PATVIRTINTŲ 2023 M. RUGPJŪČIO 31 D. SPRENFIMU NR. T1-202

„DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS NUOSTATŲ

PATVIRTINIMO“, 24 PUKTU, LAIKOMA, KAD SPRENDIMAS NEPRIIMTAS. TYRIMAS NĖRA

PRADEDAMAS.

       2. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie Šilalės rajono savivaldybės mero sprendimų priėmimą apie 

žemės paskirties pakeitimo laikotarpiu nuo 2023m. balandžio 27 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31  d. 

pateikimo Antikorupcijos komisijai.

                                Antikorupcijos komisijos pirmininkė Raimundė Gečienė pasiūlė balsuoti dėl 

sprendimo priėmimo dėl informacijos pateikimo Antikorupcijos komisijai apie savivaldybės mero 

sprendimų priėmimo apie žemės paskirties keitimą nuo 2023 m. balandžio 27  d. iki 2023 m. rugpjūčio 

31 d.:

          VYKSTA BALSAVIMAS:

                         „UŽ“ informacijos pateikimą balsavo 2 komisijos nariai  - Raimundė Gečienė ir Lineta 

Dargienė.

                        „SUSILAIKĖ“ 2 komisijos nariai – Algirdas Meiženis ir Rolandas Toleikis.

         NUTARTA.VADOVAUJANTIS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS NUOSTATAIS, PATVIRTINTŲ 2023 M. RUGPJŪČIO 31 D. 

SPRENFIMU NR. T1-202 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS 

KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“, 24 PUKTU, LAIKOMA, KAD SPRENDIMAS 

NEPRIIMTAS. INFORMACIJOS PATEIKTI PRAŠOMA NEBUS.

                      3. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės administracijos informacijos pateikimo 

Antikorupcijos komisijai apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo išaiškinimą dėl mero 

sprendimų dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo.

                                 VYKSTA BALSAVIMAS:

                         „UŽ“ informacijos pateikimą balsavo 3 komisijos nariai  - Raimundė Gečienė, Lineta 

Dargienė ir Algirdas Meiženis.

                        „SUSILAIKĖ“ 1 komisijos narys – Rolandas Toleikis.

                         NUTARTA: KADANGI BUVO PRIIMTAS SPRENDIMAS NEPRADĖTI TYRIMO, 

TAI PRAŠYTI SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS INFORMACIJOS APIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS ATSTOVO IŠAIŠKINIMĄ DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ 

PAGRINDINĖS NAUDOJIMO  PASKIRTIES IR (AR) BŪDO KEITIMO NĖRA PAGRINDO.

                    4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl 2023 m. biudžeto lėšų panaudojimo, skirtų  

Antikorupcijos komisijos veiklos stiprinimui.

                    Antikorupcijos komisijos sekretorius informavo, kad nepavyko susisiekti su programėlės 

„Korupcija šalia mūsų“ kūrėjais dėl jos aktyviojo palaikymo. 

                    Komisijos pirmininkė Raimundė Gečienė pasiūlė organizuoti vaizdo klipų „KORUPCIJAI 

– NE“ konkursą Šilalės rajono savivaldybės švietimo įstaigose. 

           NUTARTA: SEKANČIAM ANTIKORUPCIJOS POSĖDŽIUI PARENGTI VAIZDO KLIPŲ 

KONKURSO NUOSTATUS IR PATEIKTI KOMISIJAI TVIRTINTI.

Komisijos pirmininkė                                                                                         Raimundė Gečienė



3

Posėdžio sekretorius                                                                                         Mindaugas Mikutavičius



ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ 

RIMA NORVILIENĖ 

 

Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijai               2023-09-26
            

 
DĖL PRAŠYMO ĮVERTINTI VEIKSMUS 

 

Š. m. rugsėjo 6 d. kreipiausi į Šilalės rajono savivaldybės merą, prašydama pateikti 
informaciją, kiek buvo gauta prašymų pakeisti žemės sklypų pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir 

(ar) būdą nuo naujos kadencijos pradžios, t.y. nuo š. m. balandžio 27 d., kiek tokių prašymų buvo 
patenkinta, kas pasirašė potvarkius dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo, kokiais 

teisės aktais remiantis jie buvo pasirašyti ir kt. 

Šilalės rajono savivaldybės mero pateiktame rašte nurodoma, jog nuo 2023 m. 
balandžio 27 d. buvo gauta 14 prašymų, patenkinta prašymų – 8, o potvarkius dėl pagrindinės žemės 

naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo nurodytu laikotarpiu pasirašė Šilalės rajono savivaldybės 
meras. Tačiau atkreiptinas dėmesys, jog įgaliojimus pasirašyti tokius potvarkius meras gavo tik š. m. 

rugpjūčio 31 d. Šilalės rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą leisti merui priimti sprendimus 

dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo. 
Kyla abejonių, ar Šilalės rajono savivaldybės meras turėjo teisėtus įgaliojimus nuo š. m. 

balandžio 27 d. iki š. m. rugpjūčio 31 d. vienašališkai priimti sprendimus ir pasirašyti potvarkius dėl 
žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo. Todėl prašau šiuo 

klausimu įvertinti mero veiksmus, ar jis neviršijo savo įgaliojimų, ar jis turėjo teisę vienasmeniškai 

priimti minėtus sprendimus bei nustatyti, ar nebuvo rizikos veiksnių, sudarančių galimybę korupcijai 
atsirasti? 

Pridedama: Šilalės rajono savivaldybės mero raštas, 2 lapai. 
 

 

Pagarbiai 
 

Rima Norvilienė 
 

 
 

 



ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

MERAS

Biudžetinė įstaiga

J. Basanavičiaus g. 2-1, 75138 Šilalė

Tel. (8 449) 76 115

Faks. (8 449) 76 118

El. p. administratorius@silale.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi

Juridinių asmenų registre

Kodas 188773720

Šilalės rajono savivaldybės tarybos narei    2023-09-

Rimai Norvilienei                           Į 2023-09-06 prašymą

El. p. rima.kairyte@gmail.com         

DĖL PRAŠYMO PATEIKTI INFORMACIJĄ

Šilalės rajono savivaldybėje 2023 m. rugsėjo 7 d. gautas Jūsų prašymas, reg. Nr. T15-1502

(2.20 Mr) dėl informacijos pateikimo.

Atsakydami į Jūsų prašymą, teikiame informaciją, pagal pateiktus klausimus:

1. Kiek buvo gauta prašymų pakeisti žemės sklypų pagrindinę žemės naudojimo

paskirtį ir (ar) būdą nuo š. m. balandžio 27 dienos?

Nuo 2023 m. balandžio 27 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. Šilalės rajono savivaldybės

administracijoje  gauta 14 prašymų dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo.

2. Kas pasirašė potvarkius ir/ar įsakymus dėl pagrindinės žemės naudojimo

paskirties ir (ar) būdo keitimo nuo š .m. balandžio 27 dienos?

Potvarkius dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo Jūsų klausime

nurodytu laikotarpiu  pasirašė Šilalės rajono savivaldybės meras.

3. Kokiais teisės aktais remiantis buvo pasirašyti potvarkiai ir/ar įsakymai dėl

pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo nuo š. m. balandžio 27 dienos?

Potvarkiai pasirašyti vadovaujantis:

1. Lietuvos Respublikos žemės įstatymo (galiojanti redakcija nuo 2023-04-01 iki 2023-12-

31, naujos redakcijos įstatymo nuostatos pradėtos taikyti, kai naujai išrinktos savivaldybių tarybos

susirinko į pirmąjį posėdį) 23 straipsnio 2 dalimi, kurioje numatyta, kad ,,Sprendimą pakeisti

pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą (-us) priima detalųjį planą, specialiojo teritorijų

planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą tvirtinanti institucija kartu su sprendimu patvirtinti

detalųjį planą, specialiojo teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą, o

urbanizuotoje ir urbanizuojamoje teritorijoje, kuriai detalieji planai neparengti, sprendimą pakeisti

žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą pagal savivaldybės lygmens

bendrąjį planą ir (ar) vietovės lygmens bendrąjį planą, jeigu šis parengtas, priima meras.

Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo tvarką ir sąlygas nustato Vyriausybė“;

2. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (galiojanti redakcija 2023-04-01 iki

2023-12-31, naujos redakcijos įstatymo nuostatos pradėtos taikyti, kai naujai išrinktos savivaldybių

tarybos susirinko į pirmąjį posėdį) 20 straipsnio 2 dalies 2 punktu, kuriame nurodoma, kad ,,kai,

vadovaujantis įstatymais ir kitais teisės aktais, planuojamai statybai ir numatomai veiklai vykdyti

privaloma pakeisti žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) pakeisti ar nustatyti,

jeigu jis nenustatytas, žemės sklypo naudojimo būdą, jie keičiami ar nustatomi žemės savininkų,

valstybinės žemės patikėtinių ar įstatymų nustatytais atvejais kitų subjektų prašymu Vyriausybės

nustatyta tvarka mero sprendimu pagal savivaldybės lygmens bendrąjį planą ir (ar) vietovės

lygmens bendrąjį planą, jeigu jis parengtas, įvertinus gautus visuomenės pasiūlymus ir atsižvelgus į

gamtinį ir kultūrinį kraštovaizdį, viešąsias erdves ir jų poreikį, vykdomą ar suplanuotą vykdyti

veiklą, esamą ar suplanuotą (suprojektuotą) inžinerinę ir (ar) socialinę infrastruktūrą“;

3. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-107 „Dėl

Šilalės rajono savivaldybės teritorijos ir savivaldybės teritorijos dalies (Šilalės miesto) bendrojo

plano tvirtinimo“.

mailto:administratorius@silale.lt


2

4. Kas anksčiau, t. y. iki š. m. balandžio 27 dienos (2019-2023 kadencijos laikotarpiu)

priimdavo sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo

keitimo?

Iki 2023 m. balandžio 27 dienos sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės

naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo priimdavo savivaldybės administracijos direktorius,

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2

punktu (tokia teisė administracijos direktoriui buvo suteikta iki minėto įstatymo naujos redakcijos, t.

y. iki 2023-04-01 įsigaliojimo, naujos redakcijos įstatymo nuostatos pradėtos taikyti, kai naujai

išrinktos savivaldybių tarybos susirinko į pirmąjį posėdį.), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999

m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1073 „Dėl Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo

ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2008 m.

kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-107 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės teritorijos ir savivaldybės

teritorijos dalies (Šilalės miesto) bendrojo plano tvirtinimo“.

5. Kiek minėtu laikotarpiu buvo gauta prašymų dėl žemės sklypų pagrindinės žemės

naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo?

Iš klausimo nėra aišku, apie kokį laikotarpį klausiama. Atsakydami į Jūsų pirmąjį

klausimą, nurodėme, kad nuo 2023 m. balandžio 27 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. Šilalės rajono

savivaldybės administracijoje gauta 14 prašymų dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar)

būdo keitimo.

6. Kiek tokių prašymų buvo patenkinta, t. y. buvo leista keisti žemės sklypų

pagrindinės žemės naudojimo paskirtį?

Iš klausimo nėra aišku, už kurį laikotarpį norima gauti informaciją dėl prašymų

patenkinimo. Remdamiesi atsakymu į pirmąjį klausimą, nurodome, kad nuo 2023 m. balandžio 27

d. buvo gauta 14 prašymų, patenkinta prašymų – 8. 

7. Kas Šilalės rajono savivaldybėje kontroliuos, ar teisėtai ir teisingai Šilalės rajono

savivaldybės meras priėmė sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo

paskirties ir (ar) būdo keitimo?

Šilalės rajono savivaldybės meras potvarkius dėl žemės sklypo pagrindinės žemės

naudojimo paskirties ir (ar) būdo priėmė vadovaudamasis šiuo metu galiojančiais teisės aktais, t. y.

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 23 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos teritorijų

planavimo įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 punktu, kurie imperatyviai nustato, kad sprendimą

pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą (-us) detalųjį planą, specialiojo teritorijų

planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą tvirtinanti institucija kartu su sprendimu patvirtinti

detalųjį planą, specialiojo teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą, urbanizuotoje

ir urbanizuojamoje teritorijoje, kuriai detalieji planai neparengti, sprendimą pakeisti žemės sklypo

pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą pagal savivaldybės lygmens bendrąjį planą ir (ar)

vietovės lygmens bendrąjį planą, jeigu šis parengtas, priima meras. Atsižvelgiant į tai, kad mero

potvarkis dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo yra ne

norminis teisės aktas, asmenys, manantys, kad sprendimas neteisėtas ir turintys teisę sprendimą

apskųsti, gali tai padaryti Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta

tvarka. 

Savivaldybės meras                                                             Tadas Bartkus

Inga Briedienė,  tel. (8 449) 45 331, el. p. inga.briediene@silale.lt



3



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos  komisijos

posėdžio

protokolo informacinė pažyma

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-18 Nr. AKP-3 (1.38.)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas Mikutavičius Patarėjas (parengties pareigūnas)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-18 08:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-30 10:27 - 2027-05-29 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundė Gečienė Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-18 08:45

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-02 15:00 - 2027-08-01 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Raštas Antikorupcijos komisijai 2023 m..pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Šilalės rajono savivaldybės mero atsakymas dėl žemės

paskirties keitimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231004.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-09 nuorašą suformavo Mindaugas Mikutavičius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




